
DOHODA o převze  trafostanice do majetku obce

dle ust . § 1746 odst.2 zák. č. 89/ 2012 Sb., Občanský zákoník

Vodohospodářská společnost Benešov a.s.

IČ: 475 35 865, DIČ: CZ47535865

se sídlem: Černoleská 1600, 256 01 Benešov

společnost  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B

27737

zastoupená: Ing. M arcelou Zachovou, členem představenstva se samostatným zástupčím
oprávněním

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. – pobočka Benešov

Číslo účtu: 5907111/ 0100

(dále jen „Provozovatel“ )

a

Město Vlašim

IČ: 00232947, DIČ: CZ00232947

se sídlem: Jana M asaryka 302, 25801 Vlašim

zastoupené: M gr. Luďkem Jeništou, starostou

(dále jen „Obec“ )

I.

1. Obec a Provozovatel uzavřeli dne 14.6.2013 Koncesní smlouvu na základě, které

provozovatel převzal do oborného provozu vodovod, kanalizaci a čis rnu odpadních

vod ve vlastnictví Obce. Koncesní smlouva byla uzavřena na dobu určitou od 1.1.2014

do 31.12.2022.

2. Obec po dobu účinnos  Koncesní smlouvy prováděla obnovu a rozšiřovala vodovodní

a kanalizační síť. Ze strany provozovatele byla činnost  Obce ve vztahu

k vodohospodářské infrastruktuře koordinována včetně práce tře ch subjektů –

odborných firem.

3. V rámci stavební obnovy vodovodního přivaděče a vodojemu „ Štěpánka“ objednané

Obcí a koordinované Provozovatelem byla v areálu čerpací stanice vody u Trhového

Štěpánova, která je umístěna na pozemku p.č. 1294/ 8 v k.ú. Trhový Štěpánov ve

výlučném vlastnictví Obce realizována tře  osobou společnos ELM OZ CZECH s.r.o.,



IČ: 47544929 výstavba kioskové t rafostanice, včetně zhotovení lože a uzemnění,

přípojky VN., připojení NN a výměny jis če (dále jen „Trafostanice“ ). Náklady na

výstavbu a zprovoznění Trafostanice byly ve shodě s Obcí primárně vyúčtovány

zhotovitelem Provozovateli, jakožto objednateli stavebních a elekt ro prací, daňovým

dokladem č. 200111330 ve výši 1.498.920,- Kč bez DPH (DPH bylo v režimu přenesené

daňové povinnos  dle §92), který Provozovatel ve splatnos  zhotoviteli uhradil. Daňový

doklad tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

II.

1. Provozovatel předává Obci do majetku Obce stavbu Trafostanice a Obec se zavazuje

uhradit  Provozovateli náklady vynaložené účelně na její výstavbu. Sodvoláním na ust .

čl. I. odst . 3 činí celkové náklady provozovatele na výstavbu Trafostanice 1.498.920,- Kč
bez DPH. DPH bude účtováno dle platné legisla vy.

2. Obec se zavazuje uhradit  Provozovateli náklady účelně a prokazatelně vynaložené na

stavbu Trafostanice ve výši dle odst . 1 tohoto článku na základě daňového dokladu

vystaveného Provozovatelem se platnos  třice  (30) dnů. Právo Provozovatele

fakturovat  vzniká ke dni účinnos této dohody.

III.

Úhradou nákladů ze strany Obce vynaložených Provozovatelem na výstavbu

Trafostanice ve výši a platebním režimu dle čl. 2 této dohody budou veškerá práva

a povinnos  plynoucí z výstavby Trafostanice na pozemku Obce realizované jako

součást  vodohospodářské infrast ruktury vypořádány a nebudou mít  nadále vůči sobě
žádných a pohledávek, práv a povinnos .

IV.

1. Dohoda je platná podpisem oběma smluvními stranami a účinná zveřejněním v regist ru

smluv.

2. Povinnost  uveřejnit  dohodu a metadata v souladu se zákonem č. 340/ 2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnos  některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů, splní Obec. Smluvní st rany souhlasí se

zveřejněním plného textu smlouvy v regist ru smluv.

3. Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Vlašim (Usnesení ze 4. zasedání

Zastupitelstva města Vlašimi, konaného dne 30.08.2023), čímž jsou splněny podmínky

platnos  této dohody podle § 41 zákona o obcích.

4. Veškeré změny dohody a její doplňky je možné činit  jen na základě číslovaných dodatků
signovaných oběma smluvními st ranami.



5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po

jednom.

V Benešově dne 14.09.2023 Ve Vlašimi dne 19.09.2023

____________________________________ _______________________________

Vodohospodářská společnost Benešov a.s. Město Vlašim

Ing. M arcela Zachová M gr. Luděk Jeništa

člen představenstva se samostatným zástupčím oprávněním starosta






